[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 31-н
«28» июня 2018 года
О внесении изменений и дополнений

в Устав Киселевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Киселевский городской округ», утвержденный постановлением Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.06.2005  №157 (в редакции  Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.12.2006 №59-н, от 26.09.2007 №125-н, от 24.12.2008 №275-н, от 29.10.2009 №68-н, от 02.06.2010 №40-н, от 25.11.2010 №59-н, от 01.08.2011 №52-н, от 30.11.2011 №73-н, от 02.07.2012 №52-н, от 28.02.2013 № 20-н, от 27.06.2013 №44-н, в редакции Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа  от 28.11.2013 №77-н,  от 14.05.2014   № 18-н, от 29.01.2015 №1-н, от 25.06.2015 №21-н, от 28.01.2016 №1-н, от 30.06.2016 №30-н, от 24.11.2016 №51-н, от 29.06.2017 №13-н, от 25.01.2018 №1-н), следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 37  части 1 статьи 8  дополнить словом «(волонтерству)»;
1.2. пункт 11 часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;
1.3.  абзац второй части 2.1 статьи 34 дополнить словом «округа»;

1.4. статью 35 дополнить частью 7 следующего содержания:
 «7. Официальным опубликованием нормативного правового акта Совета народных депутатов Киселевского городского округа или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Киселевском городском округе.»;
1.5. часть 4 статьи 42 дополнить абзацем следующего содержания:

«Официальным опубликованием нормативного правового акта главы Киселевского городского округа или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Киселевском городском округе.»;
1.6. пункт 25 части 6 статьи 57 дополнить словом «(волонтерству)»;

1.7. в части 6 статьи 60:
 пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) принимает от комитета по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа на ответственное хранение жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности;»;
пункты 32, 33 исключить;
1.8. часть 3 статьи 68 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок планирования приватизации муниципального имущества определяется  Советом народных депутатов Киселевского городского округа.

Доходы от использования и приватизации муниципального имущества города Киселевска поступают в местный бюджет.».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня его поступления после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                    В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа
                                                                     С.С.Лаврентьев